

株式会社 明 電 舎

＜証券コード：6508＞

2027年3月期 第1四半期決算補足資料

目 次

＜2027年3月期 第1四半期決算の業況＞

1. 実績並びに業績予想
2. セグメント情報
 - (連結受注高)
 - (連結売上高)
 - (電力インフラ事業セグメント)
 - (社会システム事業セグメント)
 - (産業電子モビリティ事業セグメント)
 - (フィールドエンジニアリング事業セグメント)
 - (不動産事業セグメント)
 - (その他)
3. 海外売上高

＜本資料に関するお問い合わせ先＞

株式会社 明 電 舎

コーポレートコミュニケーション推進部

電話：03-6420-8100

＜2027年3月期 第1四半期決算の業況＞

第1四半期連結決算概要

(単位：百万円)

	2026年3月期 第1四半期	2027年3月期 第1四半期	前年同期比	2026年3月期	2027年3月期 業績予想
受 注 高	93,137	104,650	112.4%	358,239	395,000
売 上 高	58,390	73,412	125.7%	326,194	365,000
営 業 利 益	348	4,664	—	27,122	33,000
経 常 利 益	573	5,452	950.7%	27,889	33,500
親会社株主に帰属 する当期純利益	465	5,059	—	23,625	25,000
1株当たり当期純利益	10円26銭	111円53銭	—	520円78銭	551円10銭

1. 実績並びに業績予想

(単位：百万円)

	2026年3月期		2027年3月期		増減	
	第1四半期	年度	第1四半期	年度(予想)	第1四半期	年度
受注高	93,137	358,239	104,650	395,000	11,513	36,760
売上高	58,390	326,194	73,412	365,000	15,021	38,805
営業利益	348	27,122	4,664	33,000	4,315	5,877
経常利益	573	27,889	5,452	33,500	4,878	5,610
親会社株主に帰属する 当期純利益	465	23,625	5,059	25,000	4,593	1,374
設備投資額	3,408	18,082	7,007	32,000	3,599	13,917
減価償却費	2,653	11,836	2,839	12,500	186	663
研究開発費	2,848	13,473	3,166	14,600	317	1,126
期末従業員数	10,061人	10,082人	10,314人	—	253人	—
連結子会社数	40社	40社	39社	—	△1社	—

2. セグメント情報

(連結受注高)

(単位：百万円)

	2026年3月期		2027年3月期		増減	
	第1四半期	年度	第1四半期	年度(予想)	第1四半期	年度
電力インフラ	23,039	116,114	27,854	132,800	4,815	16,685
社会システム	32,105	123,466	32,430	119,300	325	△4,166
産業電子モビリティ	15,355	65,807	20,251	89,800	4,896	23,992
フューエルド エンジニアリング	25,329	57,392	26,844	59,000	1,514	1,607
不動産	809	3,233	811	3,200	1	△33
その他	2,225	8,249	2,421	8,500	196	250
全社又は消去	△5,727	△16,024	△5,962	△17,600	△235	△1,575
計	93,137	358,239	104,650	395,000	11,513	36,760

(連結売上高)

(単位：百万円)

	2026年 3 月期		2027年 3 月期		増減	
	第 1 四半期	年度	第 1 四半期	年度 (予想)	第 1 四半期	年度
電 力 イ ン フ ラ	19,715	100,844	27,574	120,300	7,858	19,455
社 会 シ ス テ ム	15,070	104,555	20,124	113,900	5,053	9,344
産 業 電 子 モ ビ リ テ ィ	15,378	69,308	17,423	89,200	2,044	19,891
フ ィ ー ル ド エ ン ジ ニ ア リ ン グ	8,659	57,007	9,267	58,900	608	1,892
不 動 産	809	3,233	811	3,200	1	△33
そ の 他	2,033	8,920	1,807	8,600	△226	△320
全 社 又 は 消 去	△3,277	△17,676	△3,596	△29,100	△319	△11,423
計	58,390	326,194	73,412	365,000	15,021	38,805

(電力インフラ事業セグメント)

(単位：百万円)

	2026年 3 月期		2027年 3 月期		増減	
	第 1 四半期	年度	第 1 四半期	年度 (予想)	第 1 四半期	年度
受 注 高	23,039	116,114	27,854	132,800	4,815	16,685
売 上 高	19,715	100,844	27,574	120,300	7,858	19,455
営 業 利 益	1,658	12,584	3,941	14,500	2,283	1,915

設 備 投 資 額	1,490	5,469	2,611	15,200	1,120	9,730
減 価 償 却 費	951	4,499	1,178	4,800	226	300
研 究 開 発 費	408	2,006	575	2,300	167	293
期 末 従 業 員 数	2,379人	2,474人	2,498人	—	119人	—
連 結 子 会 社 数	16社	15社	15社	—	△1社	—

(社会システム事業セグメント)

(単位：百万円)

	2026年3月期		2027年3月期		増減	
	第1四半期	年度	第1四半期	年度(予想)	第1四半期	年度
受 注 高	32,105	123,466	32,430	119,300	325	△4,166
売 上 高	15,070	104,555	20,124	113,900	5,053	9,344
営 業 利 益	△1,919	4,092	354	4,800	2,273	707
設 備 投 資 額	244	3,060	2,387	3,800	2,143	739
減 価 償 却 費	273	1,188	286	1,500	13	311
研 究 開 発 費	477	2,418	416	2,900	△60	481
期 末 従 業 員 数	2,542人	2,558人	2,457人	—	△85人	—
連 結 子 会 社 数	9社	9社	8社	—	△1社	—

(産業電子モビリティ事業セグメント)

(単位：百万円)

	2026年3月期		2027年3月期		増減	
	第1四半期	年度	第1四半期	年度(予想)	第1四半期	年度
受 注 高	15,355	65,807	20,251	89,800	4,896	23,992
売 上 高	15,378	69,308	17,423	89,200	2,044	19,891
営 業 利 益	△22	21	162	4,200	184	4,178
設 備 投 資 額	144	1,750	312	3,000	167	1,249
減 価 償 却 費	642	2,784	578	2,500	△64	△284
研 究 開 発 費	925	4,206	916	3,700	△8	△506
期 末 従 業 員 数	1,281人	1,287人	1,337人	—	56人	—
連 結 子 会 社 数	5社	5社	5社	—	—	—

(フィールドエンジニアリング事業セグメント)

(単位：百万円)

	2026年3月期		2027年3月期		増減	
	第1四半期	年度	第1四半期	年度(予想)	第1四半期	年度
受 注 高	25,329	57,392	26,844	59,000	1,514	1,607
売 上 高	8,659	57,007	9,267	58,900	608	1,892
営 業 利 益	1,014	12,673	917	12,500	△96	△173
設 備 投 資 額	66	478	50	750	△16	271
減 価 償 却 費	88	388	97	450	9	61
研 究 開 発 費	33	279	40	450	7	170
期 末 従 業 員 数	1,902人	1,887人	2,087人	—	185人	—
連 結 子 会 社 数	5社	6社	6社	—	1社	—

(不動産事業セグメント)

(単位：百万円)

	2026年3月期		2027年3月期		増減	
	第1四半期	年度	第1四半期	年度(予想)	第1四半期	年度
受 注 高	809	3,233	811	3,200	1	△33
売 上 高	809	3,233	811	3,200	1	△33
営 業 利 益	381	1,413	354	1,400	△27	△13
設 備 投 資 額	11	281	9	400	△1	118
減 価 償 却 費	133	527	132	550	△0	22
研 究 開 発 費	—	—	—	—	—	—
期 末 従 業 員 数	—	—	—	—	—	—
連 結 子 会 社 数	—	—	—	—	—	—

(その他)

(単位：百万円)

	2026年3月期		2027年3月期		増減	
	第1四半期	年度	第1四半期	年度(予想)	第1四半期	年度
受 注 高	2,225	8,249	2,421	8,500	196	250
売 上 高	2,033	8,920	1,807	8,600	△226	△320
営 業 利 益	30	91	△48	—	△79	△91
設 備 投 資 額	65	225	24	250	△41	24
減 価 償 却 費	54	281	58	250	4	△31
研 究 開 発 費	42	205	43	250	1	44
期 末 従 業 員 数	626人	619人	604人	—	△22人	—
連 結 子 会 社 数	5社	5社	5社	—	—	—

3. 海外売上高

(単位：百万円)

	2026年3月期 第1四半期		2027年3月期 第1四半期		増減	
	金額	連結売上高に 占める割合(%)	金額	連結売上高に 占める割合(%)	金額	連結売上高に 占める割合(%)
ア ジ ア	12,973	22.2%	16,155	22.0%	3,181	△0.2%
そ の 他 の 地 域	5,137	8.8%	8,936	12.2%	3,799	3.4%
計	18,110	31.0%	25,092	34.2%	6,981	3.2%